Actum est hoc Kalendas Marcii , anno Domini millesimo trecentesimo 
tricesino octavo. Signum: Felicii Riarie predicti q ui hec laudo et firmo. 

Testes huius re i sunt Raimundus de Rippa, cursor honorum Petrus de 
Busquetis, et Raimundus Vendrelli , scriptor cives Barchinone. 

Signum: Bernardi Guillermi de Villarubia, auctoritate regia notarii publici, 
Barchinone qui hec scribi feci et clausit. Cum liueris rasis et emendatis in linea 
octava ubi dicitur tens. 

Doc. 15 (B. 369) 28 March, 1340 Original Parchment 57 cms 2 mms x 57 cms 
7mms Two minors, Guillermono de Bages and his sister, Francesca, se/l property 
in Barcelona. 

In nomine Domini, noverint universi quod ego, Guille rmonus de Bagiis et 
ego, Francisca, soror e iusdem, fil ii Guille rmi de Bagiis, çabate rii (sic) quondam 
civis Barchinone et domine Romie quondam que fu it uxor e iusdem, non do lo 
inducti nec metu compulsi, nec errore lapsi, sed bono animo et spontanea 
voluntate et ex certa sciencia. Vendimus vobis, magistro Petro de Fonte, phisico 
et cirurgico, civi dicte civitatis et vestris et quibus velitis perpe tuo, q uasdam 
domos meas cum operatorio et cum retrocurrali et omnibus pertinenciis et iuribus 
suis quas communite r et pro indiviso habemus et possidemus ac tenemus per 
discretos Bernardum de Villarubia et Bernardum Guillermum de Villarubia, e ius 
filium, notarios, cives dicte civitate et sub dominio et alodio eorundem in burgo 
civitate Barchinone apud locum qui dicitur Curia Comitalis . Et terminanter 
predicte domus ab oriente in carraria publica que dicitur Curia Comitalis, a 
meridie in tenedone Guillermi Magistri , civis Barchinone et pa rieti in tenedone 
Petri de Orto, civis e iusdem civitatis: ab occidente et circio in tenedone Raimundi 
de Curtibus, civis dicte civitate. 

Hanc itaque vendicionem facimus vobis, docto magistro Petro de Fonte et 
vestris et quibus ve litis perpetuo sicut melius dici potest e t inte lligi ad vestrum 
vestrorumque salvamentum et bonum inte llectum. Et extrahimus predicta que 
vobis vendimus de iure, dominio et posse nostri et nostrorum. Eademque in ves
trum vestrorumque ius, dominium et posse mittimus et transferimus irrevocabiliter 
pleno iure ad habendum, tenendum omnique tempore pacifice possidendum et 
ad omnem vestram vestrorumque voluntatem inde libere faciendam sine contra
diccione e t impredimento nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone. 

Et promittimus (vobis) tradere vobis possessionem corporalem predictorum 
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que vobis vendimus et in ipsa possessione vos et vestros facere pociores. Prete
rea, ex causa vendicionis, damus et cedimus ac mandamus vobis et vestris et qui
bus velitis perpetuo, omnia iura omnesque acciones reales et personales, utiles 
et directas, ordinarias et extraordinarias et mixtas et alias quascumque novis 
competentes et competere debentes in preclictis que vobis venclimus et contra 
quascumque personas in in quibuscumque bonis racione eorum et exercicium 
eciam nostrum ipsarum accionum et iurium. Quibus accionibus et iuribus ac 
exercicio supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri agencio, 
clefendenclo, excipienclo et replicanclo et omnia alia faciendo in iuclicio et extra 
iudicium quecumque et quemadmoclum nos poteramus ante huiusmocli vendi
cionem et cessionem et possemus nunc et eciam postea quanclocumque. 

Nos enim facimus et constituimus vos in hiis dominum et procuratorem in 
rem vestram propriam ad facienclum inde vestre libitum voluntatis. Salvis tamen 
semper in predictis et super predictis que vobis vendimus censum, iure et domi
nio ac fatica triginta clierum dictorum Bernardi de Villarubia et Bernardi Guillermi 
de Villarubia et suorum. Qui census est quatuor morabatini boni Alfonsini auri 
fini et ponderis recti annuatim solvencli in festo Sancti Iohannis mensis Iunii. Pro 
quorum quatuor morabatinorum quolibet solventur et debent solvi novem soli
dos monete Barchinone de temo. Et ideo gratis et ex certa sciencia renunciamus 
excepcioni non numera te et non sol u te pecunie et precii non habiti et non recepti 
et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur excepcioni et doli , ma li 
et infactum accioni et omni alii iuri, racioni et consueticlini contra hec repugnantibus. 
Donantes et remittentes vobis et vestris et quibus ve litis perpetuo gratis et ex certa 
sciencia irrevocabiliter inter vivos quitquid preclicta que vobis vendimus plus 
valent vel possunt valere precio supradicto. 

Insuper convenimus et promittimus vobis quocl predicta que vobis ven
dimus faciemus vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et possiclere in 
pace perpetuo contra omnes personas. Et quocl tenebimur vobis et vestris et 
quibus velitis semper de eviccione eorum. Et si forsan aliqua persona moveret 
vel faceret contra vos vel vestros aliquo tempore aliquam questionem, pe
ticionem vel demandam, littem vel controversiam, de iure vel de facto, in iuclicio 
vel extra iudiciurn, in preclictis que vobis vendimus vel racione aut occasione 
eorum gratis et ex certa sciencia, convenimus et promittimus vobis quocl in 
continenti cum inde fuerimus requisiti opponemus nos defensioni vestre et 
vestrorum. Et quod respondebimus et satisfaciemus pro vobis et vestris cuilibet 
querelanti. Et quocl in principio littis suscipiemus in nos onus litigii. Et quod 
agemus et ducemus causam seu causas nostris propriis sumptibus et expensis a 
principio usque ad finem. Vel vos et vestri[s], si volueritis , possitis ipsam causam 
seu causas agere et clucere per vos ipsos. Et hoc sit in eleccione vestri[s] et 
vestrurum. Nos enim remittimus vobis et vestris gratis et ex certa sciencia , et ex 
pacto necessitatem denunciacionis. Et si vos vel vestri[s] elegeritis ipsam causam 
seu causas agere et (et) ducere per vos ipsos gratis et ex certa sciencia , conven
imus et promittimus vobis quocl restituemus et solvemus vobis et vestris ad 
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vestram vol unta tem omnes expensas que circa littem vel littes, et extra littem seu 
littes, fient et quitquid et quantum a vobis et vestris evictum fuerit cum omni 
scilicet dampno et interesse que inde vos et vestri[s] feceritis aut sustinueritis 
quoquomodo sive obtineatis in causa seu causis sive etiam succumbatis. Et quod 
super predictis omnibus et singulis, servabimus vos et vestros penitus sine 
dampno. Et credatur vobis et vestris super ipsis expensis, dampnis et interesse 
plano et simplici verbo nullo alio probacionum genere requisito. Et pro hiis 
complendis et attendis et tenendis et observandis, obligamus vobis et vestris 
omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et ut predicta maiori 
gaudeant firmitate quia minores sumus viginti quinque annis maiores tamen 
scilicet. 

Ego, dictus Guillermonus, decem et octo annis, et ego, dicta Francisca, 
tresdecim annis, non vi nec dolo sed sponte iuramus per dominum Deum et ei us 
Sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta attendere 
et complere, et tenere et observare, et in aliquo non contrafacere vel venire, 
racione vel occasione minoris etatis nec aliquo iure, causa vel eciam racione. 

Hec igitur omnia supradicta et singula facimus, paciscimur et promittimus 
nos, dicti Guillermonus de Bagiis et Francisca, soror eiusdem, vobis dicto 
magistro Petro de Fonte necnon, et vobis notario infrascripto tanquam publice 
persone pro eodem magistro Petro de Fonte et pro aliis eciam personis quarum 
interest et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone quinto Kalendas Aprilis, anno Domino millesimo 
trecentesimo quadragesimo. 

Signum: Guillermoni de Bagiis predicti qui hec laudo, firmo et iuro. Testes 
huius rei sunt Petrus Provincialis, civis Barchinone, Arnaldus Carni de villa 
Cervarie, Guillermo de Fabricis et Franciscus de Podiolo, scriptores Barchinone. 

Signum: Francisci de Rubi, notarii publici, Martorelli pro Petro de Canalibus, 
rectore ecclesie dicti !oci in cuius manu et posse Francisca predicta hoc 
instrumentum et contenta in eo firmavit, iuravit pridie Kalendas Aprilis, anno quo 
supra, presentibus testibus Berengario de Naguia, Guillermo de Palacio, presbitero 
et Antonio Geraldi. 

Signum: Bernardi de Villarubia predicti qui hec laudo et firmo racione 
dominii salvo iure meo. 

Signum mei Bernardi Guillermi de Villarubia predicti qui hec laudo et firmo 
racione dominii salvo iure mei et meorum in omnibus. 

Signum: Bernardi de Podio auctoritate regia notarii publici Barchinone qui 
hoc instrumentum recepit ipsumque firmatum et iuratum in posse suo per dictum 
Guillermonum de Bagiis in mundum redigi fecit. Et postea firmatum et iuratum 
per dictam Franciscam in posse Francisci de Rubi, notarii publici, Martorelli pro 
Petro de Canalibus, rectore ecclesie dicti !oci prut per subscripcionem eiusdem 
notarium supra factam apparet et intelligi. Et in linea tercia decima ubi dicitur 
clausit. Cum litteris apponitis in linea quinta ubi dicitur excepcioni. Et in linea 
vicesimaquarta ubi dicitur magistro. Et rasis et emendatis in dicta linea 
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terciademica ubi dicitur precii non habiti et non. Et in secunda linea huius 
clausure ubi dicitur sub. Et in tercia linea huius clausure ubi dicitur et.